

**Uchwała Nr 000-8/1/2012**  
**Senatu Politechniki Radomskiej**  
**im. Kazimierza Pułaskiego**  
**w dniu 28 czerwca 2012 r.**

*w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego Uczelni za rok 2011 i pokrycia straty netto z funduszu zasadniczego.*

1. Na podstawie:
  - art. 53 ust. 1 ustawy o rachunkowości z 29.09.1994 r. (tekst jednolity Dz. U. Nr 152 z 2009 r. poz. 1223 z późniejszymi zmianami),
  - art. 62 ust. 3 ustawy - Prawo o szkolnictwie wyższym z dnia 27 lipca 2005 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz.572 ),po zapoznaniu się z opinią biegłego rewidenta z dnia 18.05.2012 r. oraz uchwałą Nr 1 z dnia 13 czerwca 2012r. stałej Komisji Senackiej ds. Budżetu i Finansów,  
Senat zatwierdza sprawozdanie finansowe Uczelni za rok 2011, na które składają się:
  - 1) wprowadzenie do sprawozdania finansowego,
  - 2) bilans sporządzony na dzień 31.12.2011 r., który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą: 127 387 564,71 zł,
  - 3) rachunek zysków i strat za rok obrotowy 1.01.2011-31.12.2011 wykazujący stratę netto w wysokości 3 999 055,15 zł,
  - 4) zestawienie zmian w kapitale własnym za okres 01.01.2011-31.12.2011 wykazujące zmniejszenie kapitału własnego o kwotę 6 193 163,56 zł,
  - 5) rachunek przepływów pieniężnych za okres 1.01.2011-31.12.2011 wykazujący przyrost stanu środków pieniężnych o kwotę: 6 790 525,63 zł,
  - 6) dodatkowe informacje i objaśnienia.

Sprawozdanie finansowe stanowi integralną część nn. uchwały.

2. Zgodnie z art. 101 ust. 3 ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym z dnia 27 lipca 2005 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 572), Senat zatwierdza pokrycie straty netto w wysokości 3 999 055,15 zł z funduszu zasadniczego.
3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

W wyniku głosowania jawnego przy liczbie osób uprawnionych do głosowania 54, liczbie osób obecnych uprawnionych do głosowania 36, w tym obecnych w czasie głosowania 36 osób, za głosowało 36 osób, Senat przyjął ww. uchwałę.

Przewodniczący Senat  
Politechniki Radomskiej  
im. K. Pułaskiego

prof. dr hab. inż. Mirosław Luft





**Należności krótkoterminowe (B.II)** **zł** **3.286,0** **tys.**

Saldo należności w stosunku do ubiegłego roku zmniejszyło się o 491,5 tys. zł., tj. o 13,0 % i wynosi, tys. 3.286,0 zł., z czego największa kwota to należności z tytułu udzielonych pożyczek mieszkaniowych z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych – 2.961,1 tys. zł.

**Inwestycje krótkoterminowe (B.III)** **zł** **8.049,2** **tys.**

Na saldo w kwocie 8.049,2 tys. zł składają się: gotówka w kasie oraz środki pieniężne zgromadzone na rachunkach bankowych.

**Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe ( B.IV)** **zł** **43,3** **tys.**

Na saldo składają się przedpłata: na prenumeratę czasopism zagranicznych 32,5 tys. zł oraz opłaty konferencyjne 10,8 tys. zł.

## **PASYWA**

**Kapitał (fundusz) własny (A)** **zł** **81.085,0** **tys.**

**Kapitał (fundusz) podstawowy ( A.I )** **zł** **75.022,9** **tys.**

Stan funduszu na początek roku wynosił **zł** **84.628,5** **tys.**  
Zwiększenia ogółem **zł** **86,3** **tys.**

z tego:

- amortyzacja środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych otrzymanych nieodpłatnie **zł** **77,3** **tys.**

- różnice z aktualizacji wyceny zlikwidowanych środków trwałych **zł** **9,0** **tys.**

Zmniejszenia ogółem **zł** **9.691,9** **tys.**

z tego:

- umorzenie środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych **zł** **2.271,5** **tys.**

- strata netto za rok 2010 **zł** **7.420,4** **tys.**

**Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny (A.V)** **zł** **10.061,1** **tys.**

Stan funduszu rezerwowego z aktualizacji wyceny śr. trwałych zmniejszył się w stosunku do roku ubiegłego o 6,0 tys. zł.

**Wynik finansowy netto (A.VIII)** **zł** **- 3.999,1** **tys.**

**Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania (B)** **zł** **46.302,6** **tys.**



**Zobowiązania krótkoterminowe (B.III)** **zł** **19.117,1** **tys.**

Są to zobowiązania z tytułu dostaw, podatków, ubezpieczeń społecznych, wynagrodzeń oraz fundusze specjalne.

Stan zobowiązań na koniec roku 2011 zwiększył się w porównaniu z rokiem 2010 o kwotę 5.729,2 tys. zł. Zmniejszyły się zobowiązania z tytułu podatków i ubezpieczeń o 222,3 tys. zł. pojawiły się zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek – 1.925,0 tys. zł. oraz zwiększyła się o 4.135,5 kwota z tytułu wynagrodzeń.

**Zobowiązania krótkoterminowe (B.III.2)** **zł** **12.607,5** **tys.**

**Fundusze specjalne (B.III.3)** **zł** **6.509,7** **tys.**

w tym:

Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	zł	3.863,0	tys.
Fundusz Pomocy Materialnej dla Studentów	zł	2.636,8	tys.
Własny Fundusz Stypendialny	zł	9,9	tys.

**Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych**

Dla pracowników Uczelni tworzy się fundusz świadczeń socjalnych w wysokości 6,5 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe, a dla byłych pracowników uczelni będących emerytami lub rencistami tworzy się fundusz w wysokości 10 % przeciętnej emerytury .

Odpis za rok 2011 wynosił: **zł** **2.798,9** **tys.**

6,5 % od planu wynagrodzeń osobowych, pomniejszonych o ubruttowanie wynagrodzeń tj. od kwoty zł. 40.381,7 tys., co stanowi odpis podstawowy w kwocie 2.498,0 tys. zł :

w tym w dydaktyce	zł	2.462,3	tys.
w Funduszu Pomocy Materialnej dla studentów	zł	35,7	tys.
odpis dodatkowy dla emerytów (706,29 zł. x 10 % x 355 emerytów x 12 m-cy)	zł	300,9	tys.

Razem odpis 2.798,9 tys. zł. rozliczono:

- w koszty działalności podstawowej (dydaktycznej)	zł	2.758,9	tys.
- w koszty pomocy materialnej dla studentów	zł	40,0	tys.
Dodatkowo fundusz zasilili odsetki od lokat, pożyczek,	zł	60,5	tys.
odpłatności za kino i teatr, paczki choinkowe	zł	6,1	tys.
oraz odpłatność za obiady	zł	42,1	tys.

W 2011 r. środki z funduszu świadczeń socjalnych wykorzystano między innymi na :

- dopłaty do kolonii, obozów, zimowisk dla dzieci	zł	9,5	tys.
- dofinansowanie wypoczynku dla pracowników	zł	1.953,0	tys.
- świadczenie świąteczne	zł	286,8	tys.
- zabawę choinkową dla dzieci	zł	31,2	tys.
- zapomogi losowe	zł	80,9	tys.
- spotkanie integracyjne- rajd rowerowy	zł	3,3	tys.
- imprezy okolicznościowe	zł	9,8	tys.
- obiady dla pracowników	zł	86,8	tys.
- umorzenia pożyczek	zł	1,4	tys.
- inne	zł	15,2	tys.

W 2011 r. z funduszu udzielono pożyczek na remonty, modernizację mieszkań, budowę domu, wykup mieszkań ze Spółdzielni, na ogólną kwotę	zł	1.412,2	tys.
zaś kwota spłaconych pożyczek wynosi	zł	1.815,5	tys.
Stan zadłużenia z tytułu pożyczek na koniec roku wynosi	zł	2.961,1	tys.

### **Fundusz pomocy materialnej dla studentów**

Treść	2010 (tys. zł)	2011 (tys. zł)	% 11/10
Stan funduszu na początek roku	2.159,9	2.871,1	132,9
Zwiększenia funduszu:			
- dotacja z budżetu	11.010,9	11.331,2	93,8
- opłaty za korzystanie z domów studenckich	2.445,4	2.317,1	94,8
- odsetki od środków finansowych	4,3	12,3	286,0
- stypendium Ministra	16,9	22,1	130,8
Zmniejszenia :			
- stypendia socjalne	4.263,2	5.180,9	121,5
- stypendia za wyniki w nauce i sporcie	2.150,2	1.450,6	67,5
- zapomogi	191,2	158,9	83,1
- stypendium specjalne dla niepełnosprawnych	384,3	407,4	106,0
- stypendium mieszkaniowe	416,5	455,1	109,3
- stypendium rektora dla najlepszych studentów		716,9	
- koszty prowadzenia domów studenckich	3.455,7	3.119,8	90,3
- stypendia na wyżywienie	1.867,0	1.381,3	74,0
- koszty realizacji wypłacania stypendiów	21,8	20,1	92,2
- stypendium Ministra	16,5	26,0	157,6
Stan funduszu na koniec roku	2.871,1	2.636,8	91,8

W 2011 r. stypendium socjalne pobierało 2597 studentów, w tym:

- tylko stypendium socjalne 2231,
- jednocześnie stypendium socjalne i stypendium rektora dla najlepszych studentów 293,
- jednocześnie stypendium socjalne i stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych 66,

Stypendium rektora dla najlepszych studentów otrzymało 802 studentów, w tym jednocześnie stypendium rektora i stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych 11 osób.

Zapomogi pobierało 440 studentów.

Liczba studentów zakwaterowanych w DS wynosiła 704 /dane według stanu na 30.11.2011 r./ przy łącznej liczbie miejsc 1.067

### **Własny fundusz stypendialny**

Stan funduszu w porównaniu z 31.12.2010 r. nie zmienił się i na 31.12.2011 wynosił 9,9 tys. zł





W 2011 roku w porównaniu z rokiem 2010 nastąpiło:

zmniejszenie kosztów działalności

operacyjnej	o	8,40% tj.:	zł	7.013,7 tys.
w tym: zmniejszenie kosztów:				
– materiałów, wyposażenia, księgozbiorów	o	25,30% tj.:	zł	1.274,5 tys.
– aparatury specjalnej,	o	30,70% tj.:	zł	132,7 tys.
– wynagrodzeń z narzutami,	o	4,05% tj.:	zł	2.659,2 tys.
– pozostałych kosztów rodzajowych	o	23,00% tj.:	zł	601,5 tys.
wzrost kosztów dotyczył tylko:				
- amortyzacji	o	16,00% tj.:	zł	331,9 tys.

### **Koszty w układzie rodzajowym.**

Koszty uzyskania przychodów w działalności dydaktycznej i badawczej w tys. zł.

Treść	2010	Struktura %	2011	Struktura %	11/10 %
Amortyzacja	2.058,2	2,5	2.390,1	3,1	116,1
Materiały	2.052,6	2,4	1.093,1	1,4	53,3
Energia	2.911,7	3,4	2.661,6	3,5	91,4
Usługi obce	8.462,1	10,1	5.627,3	7,3	66,5
Wynagrodzenia ogółem	54.810,2	65,4	52.178,9	68,0	95,2
w tym: osobowe +DWR „13”	48.782,9	58,2	47.458,8	61,8	97,3
Narzuty na wynagrodzenia	10.760,1	12,8	10.732,2	14,0	99,7
Aparatura specjalna	432,9	0,6	300,2	0,4	69,3
Podróże służbowe	588,0	0,7	364,8	0,5	62,0
Pozostałe koszty	1.657,5	2,0	1.347,0	1,8	81,3
Podatki i opłaty	42,0	0,1	40,4		96,2
<b>RAZEM</b>	<b>83.775,3</b>	<b>100,0</b>	<b>76.735,6</b>	<b>100,0</b>	<b>91,6</b>
Zmiana stanu produktów	- 45,5		29,8		
<b>OGÓŁEM</b>	<b>83.729,8</b>		<b>76.765,4</b>		<b>91,6</b>

W strukturze kosztów podstawową pozycję stanowią wynagrodzenia, które wraz z pochodnymi stanowiły w 2011 r. 82,0 % ogółu kosztów. W 2011 r. w strukturze kosztów rodzajowych nieznacznie zwiększył się udział kosztów amortyzacji (o 0,6 %), kosztów wynagrodzeń o 2,6 % i narzutów na wynagrodzenia – o 1,2 %. Zmniejszył się udział kosztów materiałów – o 959,5 tys. zł tj.: o 46,7% oraz usług obcych o 2.834,8 tys. zł tj. o 33,4%.

W porównaniu do roku 2010 obniżeniu uległy prawie wszystkie rodzaje kosztów, poza amortyzacją, której wzrost spowodowany był zwiększonymi zakupami środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych w ramach realizacji projektów dofinansowanych ze środków unijnych.



## Działalność dydaktyczna

### Dochody działalności dydaktycznej

w tys. zł.

Treść	2010	Struktura %	2011	Struktura %	Dynamika 2011/2010
Dotacja budżetowa z MNiSW	52 307,8	73,64	50 968,8	73,93	97,44%
Dotacja z UM w R-miu	133,9	0,19			
Oplaty za zajęcia dydaktyczne	12 320,7	17,35	11 814,2	17,14	95,89%
w tym:					
<b>Wydział Ekonomiczny</b>	<b>2 863,5</b>	<b>4,03</b>	<b>2 824,6</b>	<b>4,10</b>	98,64%
w tym: czesne	2 245,3		2 541,2		113,18%
- w tym czesne Żyrardów	210,1		504,2		239,98%
- Studium Przedsięb.i Zarządz.	408,1		283,4		69,44%
<b>Wydział Mechaniczny</b>	<b>1 665,6</b>	<b>2,35</b>	<b>1 493,6</b>	<b>2,16</b>	89,67%
w tym: czesne	1 400,3		1 319,7		94,24%
- w tym czesne Grójec	109,4		103,8		94,88%
- Studia Podyplomowe	155,9		173,9		111,55%
<b>Wydział Materialoznawstwa i Wzornictwa</b>	<b>378,3</b>	<b>0,53</b>	<b>350,2</b>	<b>0,51</b>	92,57%
w tym: czesne	378,3		350,2		92,57%
<b>Wydział Transportu i Elektrotechniki</b>	<b>5 253,6</b>	<b>7,40</b>	<b>4 306,0</b>	<b>6,25</b>	81,96%
w tym: czesne	5 253,6		4 306,0		81,96%
- w tym czesne Nisko, Tomaszów Mazowiecki, Biała Podlaska	2 710,8		1 929,5		71,18%
<b>Wydział Nauczycielski</b>	<b>1 462,1</b>	<b>2,06</b>	<b>1 362,0</b>	<b>1,98</b>	93,15%
w tym: czesne	1 109,0		1 005,8		90,69%
- Studia Podyplomowe	155,9		356,2		228,48%
<b>Wydział Sztuki</b>	<b>218,2</b>	<b>0,31</b>	<b>217,5</b>	<b>0,31</b>	99,68%
w tym: czesne	218,2		217,5		99,68%
<b>Instytut Filologiczno-Pedagogiczny</b>	<b>38,3</b>	<b>0,05</b>	<b>104,8</b>	<b>0,15</b>	273,63%
w tym: czesne	38,3		104,8		273,63%
<b>Instytut Zdrowia</b>	<b>356,5</b>	<b>0,50</b>	<b>1 074,2</b>	<b>1,56</b>	301,32%
w tym: czesne	109,0		265,1		243,21%
- Studia Pomostowe	247,5		809,1		326,91%
<b>Pozostałe</b>	<b>84,6</b>	<b>0,12</b>	<b>81,3</b>	<b>0,12</b>	96,10%
Studium Języków Obcych	77,1		71,7		93,00%
Oplaty za basen	7,5		9,6		128,00%
Oplaty administracyjne	629,4	0,88	649,4	0,94	103,18%
Oplaty za egzamin dyplomowy	161,5	0,23	141,1	0,20	87,37%
Sprzedaż wydawnictw	104,3	0,15	98,5	0,14	94,44%
Oplaty za hotel i mieszkania hotelowe	905,6	1,27	967,8	1,40	106,87%
Oplaty za wynajem pomieszczeń	432,3	0,61	448,5	0,65	103,75%
Erasmus	486,1	0,68	258,6	0,38	53,20%
Dotacja POKL 03.03 "Uczniowie pozn.chemię ..."	218,6	0,31	155,1	0,22	70,95%
Dotacja POKL 4.2 "Zarządz. własn. intelekt. ..."	61,5	0,09	98,0	0,14	159,35%
Dotacja POKL 8.1 "Profesjonalni na rynku pracy"			158,2	0,23	

Dotacja POKL 4.1 "Kompetencja językowa..."	546,2	0,77	583,7	0,85	106,87%
Dotacja POKL 2.1 "Elektrotechnika i Walidacja "	80,7	0,11	188,1	0,27	233,09%
Dotacja PLATON	85,4	0,12	226,8	0,33	265,57%
Dotacja NewMAN			12,6	0,02	
Dotacja "e-Politechnika ..."			77,8	0,11	
Dotacja "Stworzenie powiązań kooperacyjnych ..."			104,2	0,15	
Dotacja POKL 4.1.2 Kier.zam."Inż. mechanik ..."			254,0	0,37	
Dotacja POKL 4.1.2 Kier.zam."Informatyka inwest. w przyszłość"			145,9	0,21	
Pozostałe przychody	1 453,3	2,05	1 028,1	1,49	70,74%
Wartość wytworzenia świadczeń na własne potrzeby jednostki	1 101,4	1,55	560,2	0,81	50,86%
Razem przychody działalności dydaktycznej	71 028,7	100,00	68 939,6	100,00	97,06%
Koszty działalności dydaktycznej	78 706,5		73 635,6		93,56%
<b>Wynik na działalności dydaktycznej</b>			<b>-7 677,8</b>		<b>-4 696,0</b>

W 2011 roku podobnie, jak w roku ubiegłym odnotowano spadek dotacji MNiSW (o kwotę 1.339,0 tys. zł). W strukturze przychodów działalności dydaktycznej nastąpiło zwiększenie o 0,29% udziału dotacji budżetowej. Do 2009 udział ten wzrastał (w roku 2003 udział dotacji budżetowej w dochodach ogółem wynosił 56,99%, 2004 r. 63,01%, 2005 r 65,87%, 2006 r 67,68%, 2007 r. 70,47%, 2008r. 72,01%, 2009r. 74,42%).

Rok 2011 był kolejnym, w którym odnotowano spadek wpływów z tytułu opłat za zajęcia dydaktyczne. W porównaniu z rokiem 2010 przychody te zmniejszyły się o 506,5 tys. zł.

Wzrost pozostałych przychodów z działalności dydaktycznej wynikał z realizacji projektów finansowanych z funduszy strukturalnych. Szczególnie należy tutaj podkreślić intensyfikację działań związanych z grupą projektów określanych jako tzw. kierunki zamawiane oraz znaczne wpływy z realizacji projektu „Kompetencja językowa kadry dydaktycznej”.

Szczegółową analizę struktury kosztów działalności dydaktycznej zawiera Załącznik Nr 8 .

### **Działalność badawcza**

Przychody i koszty działalności badawczej w tys. zł

Treść	2010			2011		
	Przychody	Koszty	Zysk	Przychody	Koszty	Zysk
Dz. Statutowa - prace bad.	504,7	504,7				
Dz. Statutowa – rozwój młodych naukowców				75,3	75,3	
Dz. Statutowa – utrzymanie potencjału badawczego				374,3	374,3	
Współpraca z zagranicą	1,4	1,4				
Łączność komputerowa	4,0	4,0				
Dz.wydawnicza	14,0	14,0				
Dz. biblioteki	25,8	25,8				
<b>Razem:</b>	<b>549,9</b>	<b>549,9</b>		<b>449,6</b>	<b>449,6</b>	

Badania własne	223,7	223,7		84,6	84,6	
Projekty badawcze (granty )	3.607,4	3.607,4		1.878,5	1.878,5	
Prace na zamówienie	192,4	147,5	44,9	122,1	112,0	10,1
SPUB	480,0	480,0		600,0	600,0	
Granty rektorskie	14,8	14,8				
<b>Razem</b>	<b>5.068,2</b>	<b>5.023,3</b>	<b>44,9</b>	<b>3.134,8</b>	<b>3.124,7</b>	<b>10,1</b>

Rozliczenie przyznanych środków na poszczególne rodzaje działalności badawczej przedstawia się następująco:

#### Działalność statutowa – rozwój młodych naukowców

- środki przyznane na 2011 r.	zł	84,4	tys.
- wykorzystanie w 2011 r.	zł	75,3	tys.
- do wykorzystania w 2012 r.	zł	9,2	tys.

#### Działalność statutowa – utrzymanie potencjału badawczego

- środki przyznane na 2011 r.	zł	677,2	tys.
- pozostałość z roku 2010	zł	84,2	tys.
- wykorzystanie w 2011 r.	zł	374,3	tys.
- do wykorzystania w 2012 r.	zł	387,1	tys.

#### Badania własne

- pozostałość z roku 2010 r.	zł	84,9	tys.
- wykorzystano w 2010 r.	zł	84,6	tys.
- środki do zwrotu w 2012	zł	0,3	tys.

#### Granty

- przyznane środki na 2011 r.	zł	1.385,4	tys.
- pozostałość z roku 2010	zł	1.007,9	tys.
- wykorzystano w 2011 r.	zł	1.878,5	tys.
- do wykorzystania w 2012 r.	zł	511,5	tys.

W strukturze kosztów bezpośrednich działalności badawczej największą pozycję stanowią wynagrodzenia wraz z pochodnymi 49,2 %, których udział w porównaniu z rokiem ubiegłym zwiększył się o 9,6 % oraz usługi obce 24,9 % których udział zmniejszył się w stosunku do ubiegłego roku o 13,9 %. Wzrósł udział aparatury badawczej o 1,7 % i w roku 2011 stanowi 11,6 % kosztów .

Szczegółowa strukturę kosztów działalności badawczej przedstawiono w Załączniku Nr 9.



### Pozostałe przychody i koszty

1. Na przychody pozostałej działalności operacyjnej w kwocie składały się:	- zł	1.069,2	tys.
- sprzedaż środków trwałych i wyposażenia	- zł	21,1	tys.
- sprzedaż, złomu, materiałów	- zł	3,4	tys.
- odszkodowania i kary umowne	- zł	51,8	tys.
- otrzymane darowizny śr.trwał. i w.niemater.	- zł	8,8	tys.
- dotacja do wys.amort.środ.trwał.sfin.ze środ. MNiSW	- zł	70,8	tys.
- dotacja PLATON do wys.odpis.amort.środ.trwał.	- zł	231,6	tys.
- dotacja „Stworzenie powiązań kooperacyjnych ...” do wys.odpisów amort.środ.trwałych	- zł	525,4	tys.
- dotacja „E-Politechnika” o wys.odpisów amort.śr.trwał.	- zł	107,8	tys.
- wynagrodzenie płatnika podatku dochodowego	- zł	9,1	tys.
- odpisy aktualizujące wartość należności	- zł	31,0	tys.
- pozostałe	- zł	8,4	tys.
2. Przychody finansowe Uczelnia uzyskała z tytułu	- zł	14,6	tys.
- odsetek od lokat i stanu środków na rachunkach bankowych	- zł	1,0	tys.
- odsetek od przeterminowanych należności	- zł	1,1	tys.
- różnic kursowych	- zł	12,5	tys.
3. Koszty finansowe Uczelnia poniosła z tytułu	- zł	340,8	tys.
- odsetek, prowizji – kredyt krótkoterminowy	- zł	203,9	tys.
- odsetek, prowizji – kredyt długoterminowy	- zł	76,3	tys.
- odsetek od zobowiązań publiczno-prawnych	- zł	38,2	tys.
- odsetek od przeterminowanych zobowiązań	- zł	11,6	tys.
- różnic kursowych	- zł	10,8	tys.

Zestawienie przychodów i kosztów Politechniki Radomskiej w latach 2006 – 2011 zawiera Zał. Nr 7

## Rozliczenie wynagrodzeń

Koszty wynagrodzeń kształtowały się następująco:

Treść	2010 w tys. zł	Struktura %	2011 w tys. zł	Struktura %	11/10 %
Wynagrodzenia osobowe w dydaktyce	45.329,6	81,6	43.861,3	82,9	96,8
Wynagrodzenia osobowe w pomocy mat. dla studentów	644,4	1,2	661,5	1,2	102,7
Wynagrodzenia z tyt.umów zlec. i o dzieło	4.399,1	7,9	3.798,9	7,2	86,4
w tym FPMS	18,7		17,2		92,0
Honoraria wydawnicze	279,8	0,5	75,4	0,1	26,9
Honoraria naukowo-badawcze	1.367,2	2,5	869,9	1,7	63,6
DWR tzw."13" w dydaktyce	3.453,3	6,2	3.597,5	6,8	104,2
- w FPMS	51,4	0,1	51,6	0,1	100,4
Razem	55.524,8	100,0	52.866,0	100,0	95,2
Przeciętne zatrudnienie w etatach (dydaktyka + pomoc mater. dla studentów)	977		911		93,2
Średnie m-czne wynagrodz. osobowe w zł.	3.847,9		3.514,8		102,1

## Koszty ogólnouczelniane

Koszty ogólnouczelniane rozliczane są w stosunku do kosztów bezpośrednich poszczególnych rodzajów działalności z wyłączeniem aparatury specjalnej

### **Rozliczenie kosztów ogólnych za 2011 r.**

Treść	Narzut w %	Kwota tys. zł	%
<b>Działalność badawcza</b>			
w tym:			
- badania własne	15,00	6,6	0,06
- dz. statutowa	30,00	64,1	0,56
- projekty badawcze (granty)wg umów	25,88	360,1	3,16
- prace badawcze na zamówienie wg umów	15,98	13,1	0,12
- granty rektorskie	15,00	6,7	0,06
- SPUB	19,00	96,5	0,85
<b>FPMS</b>			
w tym:			
- DS.-y	10,00	283,1	2,48
<b>Działalność dydaktyczna</b>			
w tym:			
- remonty budynków i budowli	10,00	4,3	0,04
- hotel asystencki	10,00	63,7	0,56
- mieszkania hotelowe	10,00	5,1	0,04
- Studia podyplomowe wg zatwierdzonych preliminarzy:	42,00	240,5	2,11
- projekty unijne – wg wytycznych programów	10,00	182,5	
- pozostała dz. dydaktyczna	18,40	10.072,3	88,36
<b>Razem koszty ogólne</b>		<b>11.399,6</b>	<b>100,00</b>

KWESTOR  
GŁÓWNY KSIĘGOWY  
*Anna Towarek*  
mgr Anna Towarek

12

KANCLERZ  
*Mariusz Początek*  
mgr inż. Mariusz Początek

Nazwa uczelni Państwowa Akademia im. Kazimierza Pułaskiego	BILANS na dzień 31 grudnia 2011 r. (w złotych z dwoma miejscami po przecinku)		Przebieganie Semestru		
	Stan na		Stan na		
	31.12.2010 r.	31.12.2011 r.	31.12.2010 r.	31.12.2011 r.	
Aktywa	1	2	Pasywa	1	2
<b>A. Aktywa trwałe</b>	105 344 668,96	115 480 310,09	<b>A. Kapitał (fundusz) własny</b>	87 278 115,79	81 084 952,23
I. Wartości niematerialne i prawne	928 927,01	1 387 152,18	I. Kapitał (fundusz) zasadniczy	84 028 486,42	75 022 928,54
1. Koszty zaliczanych prac rozwojowych	0,00	0,00			
2. Wzrost firmy	0,00	0,00	II. Nadane wpłaty na kapitał podczasowy (wielkość ujemna)	0,00	0,00
3. Inne wartości niematerialne i prawne	928 927,01	1 387 152,18			
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	III. Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)	0,00	0,00
<b>II. Rzeczność aktywa trwałe</b>	102 915 176,95	114 093 157,91			
1. Środki trwałe	662 931 228,67	598 637 638,28	IV. Kapitał chłonny) odpisywy	0,00	0,00
a) grunty (w tym grunty użytkownika własny) (wzrost firmy)	32 854 562,02	32 854 562,02			
b) budynki, budowle i urządzenia (wzrost firmy)	88 537 131,21	82 992 176,84	V. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	10 070 065,51	10 061 078,34
c) środki techniczne (maszyny)	2 819 413,93	3 061 729,03			
d) środki transportu	221 284,73	231 823,17	VI. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	0,00	0,00
e) inne środki trwałe	1 169 009,94	4 929 968,01			
2. Środki trwałe w budowie	302 911,04	7 245 469,85	VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00
3. Zainwestowane środki trwałe w budżecie	0,00	0,00			
III. Należności długoterminowe	0,00	0,00	VIII. Zysk (strata) netto	-7 420 436,14	-2 999 055,15
1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00			
2. Od pozostałych jednostek	0,00	0,00	IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
IV. Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00			
1. Nieruchomości	0,00	0,00	<b>B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	21 816 542,66	46 302 612,48
2. Wartości rzeczowe i prawne	0,00	0,00	I. Rezerwy na zobowiązania	0,00	11 876,39
3. Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
a) w zobowiązaniach powiązanych	0,00	0,00	2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
- udziały i akcje	0,00	0,00	- długoterminowe		
- w jednostki powiązane	0,00	0,00	- krótkoterminowe		
- w pozostałe jednostki	0,00	0,00	3. Pozostałe rezerwy	0,00	11 876,39
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	- długoterminowe		
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	- krótkoterminowe		11 876,39
- udziały i akcje	0,00	0,00			
- inne jednostki powiązane	0,00	0,00	II. Zobowiązania długoterminowe	0,00	5 075 000,00
- udziały i akcje	0,00	0,00			
- inne jednostki powiązane	0,00	0,00	1. Wobec jednostek powiązanych		
- inne jednostki powiązane	0,00	0,00	2. Wobec pozostałych jednostek	0,00	5 075 000,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	a) kredyty i pożyczki	0,00	5 075 000,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
- udziały i akcje	0,00	0,00	c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
- w jednostki powiązane	0,00	0,00	d) inne	0,00	0,00
- w pozostałe jednostki	0,00	0,00			
- inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	III. Zobowiązania krótkoterminowe	13 387 666,27	19 117 306,23
4. Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	I. Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
V. Długoterminowe rozliczenia miejsczkowe	0,00	0,00	II. Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	a) kredyty i pożyczki	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
			c) z tytułu emisji długoterminowych zobowiązań	0,00	0,00
			- do 12 miesięcy	0,00	0,00
			- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
<b>B. Aktywa obrotowe</b>	5 750 588,49	11 907 254,62			
I. Zapasy	669 919,05	528 765,16			
1. Materiały	430 914,55	306 510,34			
2. Półprodukty i produkty w sile	0,00	2 080,62			
3. Produkty gotowe	239 004,50	219 244,20			
4. Towary	0,00	0,00			
5. Zaliczki na dostawy	0,00	0,00			

Za zgodność  
z oryginałem  
26.06.2012

**KWESTOR**  
**GŁÓWNY KSIĘGOWY**  
*Anna Towarek*  
**mgr Anna Towarek**



Aktywa	Stan na		Pasywa	Stan na	
	31.12.2010 r.	31.12.2011 r.		31.12.2010 r.	31.12.2011 r.
<b>II. Należności krótkoterminowe</b>	3 777 476,87	3 245 630,29		0,00	0,00
1. Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	2. Wzajemne pozostałości jednostek	7 075 900,10	12 607 454,13
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności	0,00	0,00	a) jednostek powiązanych	7 075 900,10	12 607 454,13
- do 12 miesięcy	0,00	0,00	b) pozostałe jednostki	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00		0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00	3. Aktywa finansowe i pozostałe aktywa krótkoterminowe	1 389 500,21	2 111 478,19
2. Należności od pozostałych jednostek	3 777 476,87	3 245 630,29	- do 12 miesięcy	1 290 500,21	2 111 478,19
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności	228 344,74	222 944,54	- powyżej 12 miesięcy	90 000,00	0,00
- do 12 miesięcy	228 344,74	222 944,54		0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00		0,00	0,00
b) z tytułu podatków, dochodów, ulg, zryczaśmionych opłat oraz świadczeń z tytułu ubezpieczeń	3 449,13	1 799,25	4. Aktywa finansowe w całości opłacone	1 910 300,21	2 411 708,19
c) inne	3 447 803,00	3 019 886,50	4a) tytuły dłużnicze i wpłaty w obrocie wymagalności	19 708,70	4 242 208,19
d) dochodzenie na tytuły dłużnicze	0,00	51 254,21	b) inne	1 890 591,51	1 911 000,00
<b>III. Inwestycje krótkoterminowe</b>	1 258 882,50	8 049 208,13			
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	1 258 882,50	8 049 208,13			
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	1. Fundusze inwestycyjne	8 514 678,27	4 570 632,31
- udziały lub akcje	0,00	0,00	a) funduszy inwestycyjnych w całości opłaconych	7 420 190,51	3 842 493,78
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00	b) funduszy inwestycyjnych w całości opłaconych - w obrocie wymagalności	1 094 487,76	2 478 708,62
- udziały lub akcje	0,00	0,00	c) inne	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00	2. Fundusze inwestycyjne w całości opłacone	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	a) w całości opłacone	0,00	0,00
- udziały lub akcje	0,00	0,00	b) inne	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00			
- udziały lub akcje	0,00	0,00			
- inne papiery wartościowe	0,00	0,00			
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	1 258 882,50	8 049 208,13	<b>IV. Realizacja międzyokresowa</b>	8 428 674,33	22 098 629,86
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	1 258 882,50	8 049 208,13	1. Ciężna wartość firmy	0,00	0,00
- inne środki pieniężne	0,00	0,00	2. Inne realizacje międzyokresowe	8 428 674,33	22 098 629,86
- inne aktywa pieniężne	0,00	0,00	- długoterminowe	3 411 898,10	14 940 820,72
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00	- krótkoterminowe	5 016 776,23	7 157 809,14
<b>IV. Krótkoterminowy rozliczenia międzyokresowe</b>	44 509,97	43 330,93			
<b>Aktywa razem</b>	<b>109 094 658,45</b>	<b>127 387 564,71</b>	<b>Pasywa razem</b>	<b>109 094 658,45</b>	<b>127 387 564,71</b>

\* Jednostki nie są jednostkami powiązаныmi, których oświadczenia przedstawiają odrębnie przepisy - zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 lipca 2002 r. - Prawo o rachunkach (Dz. U. Nr 104, poz. 1587, z późn. zm.)

p.o. KWESTORA  
GŁÓWNY KSIĘGOWY  
mgr Anna Towarek  
pocztą i elektronicznie  
In: telefon

Rachunek: 21.03.2012 r.  
miejscowość: data

REKTOR  
mgr Anna Towarek

Za zgodność  
z oryginałem

26 06 2012

KWESTOR  
GŁÓWNY KSIĘGOWY  
mgr Anna Towarek

WYDZIAŁ WYCHOWANIA I  
PROWADZENIE FACHUNKOWOŚCI  
Elżbieta Jędrzejewska  
26-211 Rybnik, ul. Turkotowska 22 m. 20  
tel. 034 245 25 26  
e-mail: biuro@szkolawiezy.pl

000005181-  
POLITECHNIKA  
im. Kosimierza Pułaskiego  
26-000 Radom, ul. Walczowskiego 29  
Tel. centr. 301-70-00  
11-

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT  
sporządzony za okres  
01.01.2011 r. – 31.12.2011 r.  
(wariant porównawczy)

Lp.	Treść	31.12.2010 r.	31.12.2011 r.
<b>A.</b>	<b>Przychody netto za sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>	<b>76 104 474,55</b>	<b>72 044 552,63</b>
	– od jednostek powiązanych	0,00	0,00
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	74 956 117,54	71 514 114,40
II.	Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	45 478,41	-29 801,11
III.	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	1 101 446,60	560 224,34
IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	1 432,00	15,00
	<b>Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>83 776 772,84</b>	<b>76 735 619,23</b>
I.	Amortyzacja	2 058 208,04	2 390 097,51
II.	Zużycie materiałów i energii	5 029 065,16	3 754 700,36
III.	Usługi obce	8 462 118,37	5 627 317,45
IV.	Podatki i opłaty, w tym:	42 042,10	40 423,10
	– podatek akcyzowy	0,00	0,00
V.	Wynagrodzenia	54 810 249,03	52 178 870,92
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	10 760 136,03	10 732 248,86
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	2 613 522,11	2 011 946,03
VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	1 432,00	15,00
	<b>Zysk (strata) ze sprzedaży</b>	<b>-7 672 298,29</b>	<b>-4 691 066,60</b>
<b>D.</b>	<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>439 575,28</b>	<b>1 069 191,40</b>
I.	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	9 491,81	21 138,21
II.	Dotacje	0,00	935 642,38
III.	Inne przychody operacyjne	430 083,47	112 410,81
<b>E.</b>	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>98 821,60</b>	<b>50 670,58</b>
I.	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	13 786,86
III.	Inne koszty operacyjne	98 821,60	36 883,72
<b>F.</b>	<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej</b>	<b>-7 331 544,61</b>	<b>-3 672 545,78</b>
<b>G.</b>	<b>Przychody finansowe</b>	<b>31 702,38</b>	<b>14 567,78</b>
I.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
	– od jednostek powiązanych	0,00	0,00

Za zgodność  
z oryginałem  
26.06.2012

KWESTOR  
GŁÓWNY KSIĘGOWY  
*[Podpis]*  
mgr Anna Towarek

Lp.	Treść	31.12.2010 r.	31.12.2011 r.
II.	Odsetki, w tym:	25 840,03	2 112,53
	– od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III.	Zysk ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
IV.	Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
V.	Inne	5 862,35	12 455,23
<b>H.</b>	<b>Koszty finansowe</b>	<b>120 593,91</b>	<b>341 077,15</b>
I.	Odsetki, w tym:	15 128,31	231 369,22
	– dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II.	Strata ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
III.	Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
IV.	Inne	105 465,60	109 707,93
<b>I.</b>	<b>Zysk (strata) z działalności gospodarczej</b>	<b>-7 420 436,14</b>	<b>-3 999 055,15</b>
<b>J.</b>	<b>Wynik zdarzeń nadzwyczajnych</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
I.	Zyski nadzwyczajne	0,00	0,00
II.	Straty nadzwyczajne	0,00	0,00
<b>K.</b>	<b>Zysk (strata) brutto</b>	<b>-7 420 436,14</b>	<b>-3 999 055,15</b>
L.	Podatek dochodowy	0,00	0,00
M.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
<b>N.</b>	<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>-7 420 436,14</b>	<b>-3 999 055,15</b>

p.o. KWESTORA  
GŁÓWNY KSIĘGOWY

48 664 44 11 11  
mgr *Anna Towarek*  
podpis i pieczęć Kwestora  
(nr telefonu)

-----  
miejsowość i data

REKTOR

prof. dr hab. inż. *Andrzej Kuff*

-----  
podpis Rektora

BIURO  
KADRY  
I PROWADZENIE RACHUNKOWOŚCI  
*Elżbieta Jutra-Kobrzycka*  
26-611 Radom, ul. Sandomierska 22  
☎ (fax) 048 306 56 28  
☎ 706 114 35 96 Regon 67056506  
*02.00.10 18.05.2012 r.*


Za zgodność  
z oryginałem

26.06.2012

KWESTOR  
GŁÓWNY KSIĘGOWY

*Anna Towarek*  
mgr *Anna Towarek*



 GŁÓWNY URZĄD STATYSTYCZNY, al. Niepodległości 208, 00-225 Warszawa	
Numer identyfikacyjny - REGON: 00080518300000	<b>F-01/s</b>
Okres sprawozdawczy 2011 rok	<b>Sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym szkół wyższych</b>

Informacje wstępne	
Imię i nazwisko	Marianna Perczak
Telefon	483617212
E-mail sekretariatu jednostki sporządzającej sprawozdanie	adminis@pr.radom.pl
E-mail osoby sporządzającej sprawozdanie	marianna.perczak@pr.radom.pl
Czy w roku sprawozdawczym 2011 jednostka sprawozdawcza prowadziła działalność?	<input checked="" type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie

Dział I. Rachunek zysków i strat		Wyszczególnienie (w tys. zł. z jednym znakiem po przecinku)		Kwota
Przychody z działalności operacyjnej (w. 02+22)		02		73143.5
Przychody podstawowej działalności operacyjnej (wiersze 03+09+20+21)		02		72074.3
Przychody ogółem działalności dydaktycznej (wiersze 04+06+07+08)		04		68379.3
z tego	dotacje z budżetu państwa	04		50908.0
	w tym na zadania związane z kształceniem studentów studiów stacjonarnych, uczestników stacjonarnych studiów doktoranckich i kadr naukowych oraz utrzymaniem uczelni, w tym na remonty	05		50446.9
	środki z budżetów jednostek samorządu terytorialnego lub ich związków	06		0.0
	opłaty za świadczone usługi edukacyjne	07		11614.2
	pozostałe	08		5596.3
Przychody ogółem działalności badawczej (wiersze 10+13+14+17+18+19)		10		3134.8
z tego	dotacje na finansowanie działalności statutowej	10		1134.2
	w tym	10		374.3
	na utrzymanie potencjału badawczego	11		75.3
	na działalność polegającą na prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych służących rozwojowi młodych naukowców	12		
	środki na realizację projektów finansowanych przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju oraz Narodowe Centrum Nauki	13		1878.5
	środki na finansowanie współpracy naukowej z zagranicą	14		0.0
	w tym	14		0.0
	zagraniczne środki finansowe niepodlegające zwrotowi	15		0.0
	w tym z funduszy strukturalnych	16		0.0
	świadczenia pozostałych prac i usług badawczych i rozwojowych	17		122.1
środki na realizację programów lub przedsięwzięć określanych przez ministra	18		0.0	
pozostałe	19		0.0	
Przychody ogółem działalności gospodarczej wyodrębnionej		20		0.0
koszt wytworzenia świadczeń na własne potrzeby jednostki		21		560.2
Pozostałe przychody (wiersze 23+24)		22		1069.2
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów		23		0.0
Pozostałe przychody operacyjne (wiersze 25+26)		24		1069.2
z tego	zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	25		21.1
	inne pozostałe przychody operacyjne	26		1048.1
	w tym	27		944.4
	równowartość rocznych odpisów amortyzacyjnych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych sfinansowanych z dotacji celowych, a także otrzymanych nieodpłatnie z innych źródeł	27		
przychody z likwidacji środków trwałych, środków trwałych w budowie, wartości niematerialnych i prawnych oraz korekty odpisów aktualizujących wartość niefinansowych aktywów trwałych	28		0.0	

<b>Dział I. Rachunek zysków i strat (dok.)</b>		
Wyszczególnienie (w tys. zł, z jednym znakiem po przecinku)		Kwota
Koszty działalności operacyjnej (wiersze 30+50)		76616,4
Koszty podstawowej działalności operacyjnej (w. 40)		76705,4
Amortyzacja		2390,1
Zużycie materiałów i energii		3754,7
w tym energia		2061,6
Usługi obce		5627,3
Podatki i opłaty		40,4
Wynagrodzenia		62178,9
w tym wynikające ze stosunku pracy		47458,8
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia na rzecz pracowników:		10732,2
w tym	składki z tytułu ubezpieczeń społecznych i funduszu pracy	7748,0
	dopląty do kwater, wyżywienia, zasiłki na zagospodarowanie, wydatki na ochronę zdrowia	50,4
Pozostałe koszty rodzajowe		2012,0
w tym	aparatura naukowo-badawcza	300,2
	podróże służbowe	364,8
Ogółem koszty rodzajowe (wiersze 31+32+34+35+36+38+41)		76735,6
zmiana stanu produktów (-,+)		29,8
Ogółem koszty własne podstawowej działalności operacyjnej (wiersze 44+45) i (wiersze 47+48+49)		76765,4
z tego	działalności dydaktycznej	73635,6
	działalności badawczej	3129,8
	działalności gospodarczej wyodrębnionej	0,0
Pozostałe koszty (wiersze 51+52)		51,0
Wartość sprzedanych towarów i materiałów		0,0
Pozostałe koszty operacyjne (wiersze 53+54)		51,0
z tego	strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,0
	inne pozostałe koszty operacyjne	51,0
	w tym odpisy aktualizujące wartość aktywów niefinansowych i zapasów, koszty likwidacji środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych oraz wartość netto zlikwidowanych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych	28,1
Zysk (strata) na działalności operacyjnej (wiersze 01-29)		-3672,9
Przychody finansowe		14,6
w tym odsetki uzyskane		2,1
Koszty finansowe		340,8
w tym odsetki zapłacone		231,4
Zysk (strata) na działalności (wiersze 56+57-59)		-3999,1
Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (wiersze 63-64)		0,0
Zyski nadzwyczajne		0,0
Straty nadzwyczajne		0,0
Zysk (strata) brutto (wiersze 61+62)		-3999,1
Podatek dochodowy		0,0
z tego	część bieżąca	0,0
	część odroczone	0,0
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zwiększenie straty)		0,0
Zysk (strata) netto (wiersze 65-66-69)		-3999,1

Dział II. Fundusze (stan w dniu 31 grudnia w tys. zł. z jednym znakiem po przecinku)					
Wyszczególnienie (w tys. zł. z jednym znakiem po przecinku)		Kwota			
Fundusz pomocy materialnej dla studentów i doktorantów	stan funduszu na początek roku		01	2671.1	
	zwiększenia ogółem (wiersze 03+06+07+08)		02	13682.7	
	z tego	dotacja z budżetu państwa	03	10331.2	
		w tym	przeznaczone na pomoc dla doktorantów	04	61.2
			remonty domów i siołówek studenckich	05	976.9
		opłaty za korzystanie z domów studenckich	06	2317.1	
		opłaty za korzystanie ze siołówek studenckich	07	0.0	
		inne przychody	08	34.4	
	zmniejszenia ogółem		09	12917.0	
	w tym	dla studentów (wiersze 11+12+13+14+15+16+17+18+19)		10	9715.9
		z tego	stypendia socjalne	11	5174.0
			stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych	12	407.4
			stypendium za wyniki w nauce lub sporcie	13	1422.2
			stypendium rektora dla najlepszych studentów	14	695.6
			stypendium ministra za osiągnięcia w nauce	15	26.0
			stypendium ministra za wybitne osiągnięcia sportowe	16	0.0
			stypendium na wyżywienie	17	1376.1
			stypendium mieszkaniowe	18	453.5
		zapomogi	19	156.9	
		dla doktorantów (wiersze 21+22+23+24+25+26+27+28)		20	61.2
		z tego	stypendia socjalne	21	6.9
			stypendium za wyniki w nauce	22	28.4
			stypendium dla najlepszych doktorantów	23	21.2
			stypendium ministra za wybitne osiągnięcia	24	0.0
			stypendium na wyżywienie	25	3.1
			stypendium mieszkaniowe	26	1.6
			zapomogi	27	0.0
		koszty utrzymania domów i siołówek studenckich		28	3119.8
	w tym	wynagrodzenia	29	663.1	
		w tym wynikające ze stosunku pracy	30	663.1	
		składki na ubezpieczenie społeczne i fundusz pracy	31	109.5	
		remonty i modernizacja	32	976.9	
	koszty realizacji zadań związanych z przyznawaniem i wypłacaniem stypendiów i zapomóg dla studentów i doktorantów		33	20.1	
stan funduszu na koniec okresu sprawozdawczego (wiersze 01+02-09)		34	2636.8		
Zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	stan funduszu na początek roku		35	3433.2	
	zwiększenia ogółem		36	2907.6	
	zmniejszenia ogółem		37	2477.9	
	stan funduszu na koniec okresu sprawozdawczego (w. 36+37-38)		38	3862.9	
Fundusz zasadniczy	stan funduszu na początek roku		39	84628.5	
	zwiększenia ogółem		40	86.3	
	w tym	odpis z zysku netto	41	0.0	
		aktualizacja wyceny środków trwałych	42	0.0	
	zmniejszenia ogółem		43	9691.9	
	w tym	pokrycie straty netto	44	7420.4	
aktualizacja wyceny środków trwałych		45	9.0		
stan funduszu na koniec okresu sprawozdawczego (w. 40+41-44)		46	75022.9		
Własny fundusz stypendialny	stan funduszu na początek roku		47	9.9	
	zwiększenia ogółem		48	0.0	
	w tym	odpis w ciężar kosztów działalności dydaktycznej	49	0.0	
		inne	50	0.0	
zmniejszenia ogółem		51	0.0		
stan funduszu na koniec okresu sprawozdawczego (w. 48+49-51)		52	9.9		
Fundusz wdrożeniowy	stan funduszu na początku roku		53	0.0	
	zwiększenia ogółem		54	0.0	
	zmniejszenia ogółem		55	0.0	
stan funduszu na koniec okresu sprawozdawczego (w. 53+54-55)		56	0.0		



inne fundusze tworzone na podstawie odrębnych aktów		
stan funduszu na początek roku	57	0,0
zwiększenia ogółem	58	0,0
zmniejszenia ogółem	59	0,0
stan funduszu na koniec okresu sprawozdawczego (wiersze 57+58-59)	60	0,0

Dział III. Dane uzupełniające (stan w dniu 31 grudnia w tys. zł. z jednym znakiem po przecinku)		
Wyszczególnienie (w tys. zł. z jednym znakiem po przecinku)		Kwota
Nakłady na rzeczowe aktywa trwałe (wartość od początku roku do końca okresu sprawozdawczego)		
	01	10104,0
w tym nakłady na urządzenia techniczne i maszyny, środki transportu i inne środki trwałe	02	11035,0
Dotacje celowe przeznaczone na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych		
	03	2076,0
Bezzwrotne środki z pomocy zagranicznej na sfinansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych		
	04	0095,0
w tym z Unii Europejskiej	05	0095,0
Pozostałe środki otrzymane nieodpłatnie na sfinansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych (poza dotacjami wykazanymi w wierszu 03)		
	06	0,0
Aktywa trwałe i obrotowe (wybrane pozycje)		
Należności długoterminowe		
	07	0,0
Inwestycje długoterminowe		
	08	0,0
w tym:		
udziały lub akcje	09	0,0
inne papiery wartościowe	10	0,0
udzielone pożyczki	11	0,0
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe		
	12	0,0
Zapasy		
	13	528,8
Należności krótkoterminowe		
	14	3268,0
w tym z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego oraz innych świadczeń	15	0,0
Krótkoterminowe aktywa finansowe (wybrane pozycje)		
w tym:		
udziały lub akcje	16	0,0
inne papiery wartościowe	17	0,0
udzielone pożyczki	18	0,0
środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	19	6049,2
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe		
	20	43,3
Pasywa (wybrane pozycje)		
Zobowiązania długoterminowe		
	21	5075,0
w tym kredyty i pożyczki	22	5075,0
Zobowiązania krótkoterminowe		
	23	19117,1
w tym:		
kredyty i pożyczki	24	1925,0
z tytułu dostaw i usług	25	2161,5
z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń i innych świadczeń	26	2817,8
z tytułu wynagrodzeń	27	4192,2
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe		
	28	14940,8
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe		
	29	7157,8
Pozostałe dane uzupełniające (wybrane pozycje)		
Koszt remontu budynków i budowli		
	30	1023,6
w tym remonty domów i stołówek studenckich	31	976,9
Podatek VAT należny ogółem		
	32	704,8
Podatek VAT naliczony do odliczenia		
	33	155,1
Kwota podatku VAT podlegająca wpłacie do budżetu		
	34	549,7
Kwota podatku VAT do zwrotu		
	35	0,0

p.o. KWESTORA  
GŁÓWNY KSIĘGOWY  
*Marianna Perczak*  
mgr *Marianna Perczak*

*Prof. dr hab. inż. Mirosław Luff*  
REKTOR  
Prof. dr hab. inż. *Mirosław Luff*

2012-04-02 11:17

Za zgodność  
z oryginałem

F-01/6

4 / 4

26 06 2012

str. od 1 do 4

KWESTOR  
GŁÓWNY KSIĘGOWY

*Anna Th...*  
mgr *Anna Th...*

Nazwa Ubezpieczeni

Policzownia Radomska Im. Narceusza Pałubińskiego


## RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

sporządzony za okres od 01.01.2011 r. – 31.12.2011 r.  
(wzrostło pozostawia)

Treść	31.12.2010r.	31.12.2011 r.
<b>A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>		
I. Zysk (strata) netto	-7 420 434,14	-3 999 955,15
II. Korekty razem:	2 655 664,80	5 110 804,77
1. Amortyzacja	2 056 208,04	2 390 097,61
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	6,00	6,00
4. Zyski (straty) z działalności inwestycyjnej	0,00	0,00
5. Zmiana stanu rezerw	0,00	11 876,39
6. Zmiana stanu zapasów	-36 917,14	141 153,85
7. Zmiana stanu należności	-276 423,74	401 526,57
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	1 825 182,63	4 712 062,91
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-842 260,20	-1 803 595,72
10. Inne korekty	-59 124,79	167 683,62
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+II)	-4 754 771,34	2 111 748,62
<b>B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>		
I. Wpływy	2 591 969,23	15 601 026,16
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	5 491,61	21 136,21
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
- spłaty udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
- odsetki	0,00	0,00
- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
4. Inne wpływy inwestycyjne	2 592 477,42	15 579 889,95
II. Wydatki	5 428 648,81	15 944 845,48
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	5 428 648,81	15 944 845,48
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
- nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00
- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
4. Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-2 837 679,58	-343 819,32
<b>C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>		
I. Wpływy	1 977 404,67	7 000 000,00
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00
2. Kredyty i pożyczki	1 977 404,67	7 000 000,00
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4. Inne wpływy finansowe	0,00	0,00
II. Wydatki	0,00	1 977 404,67
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4. Spłaty kredytów i pożyczek	0,00	1 977 404,67
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
E. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00
8. Odsetki	0,00	0,00
9. Inne wydatki finansowe	0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	1 977 404,67	5 022 595,33

Za zgodność  
z oryginałem

26.06.2012

KWESTOR  
GŁÓWNY KSIĘGOWY  
mgr Anna Towarek

D. Przepisy i inne wydatki netto (A-B+C+D+E-F)	5 111 046,57	6 780 175,87
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych w latu		
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych		
G. Środki pieniężne - do dysponowania	5 072 765,75	1 200 000,00
H. Środki pieniężne na koniec okresu (F+G) w tym:	1 084 602,56	3 045 200,33
- o ograniczonej możliwości dysponowania	125 747,51	1 446 150,56

P.O. KWESTORA  
GŁÓWNY KSIĘGOWY  
*[Signature]*  
mgr Marianna Perczak

*[Signature]*  
mgr Alicja Kozłowska  
miejscowość i data

REKTOR  
*[Signature]*  
mgr dr hab. inż. Mirosław Luf

BIURO ANEKSOW  
KONCERN BACHUNKOWOŚCI  
Eliżbieta Jajra-Kobrzycka  
511 Radom, ul. Sandomierska 22 m. 11  
tel (fax) 048 366 56 26  
e-mail: aneks@670565186  
badano 18.06.2012

Za zgodność  
z oryginałem  
26.06.2012  
KWESTOR  
GŁÓWNY KSIĘGOWY  
*[Signature]*  
mgr Anna Towarek



ZESTAWIENIE ZMIAN  
 W KAPITALE ( FUNDUSZU ) WŁASNYM

	ubiegły rok obrotowy	bieżący rok obrotowy
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (B0)	84 654 933,37	87 278 115,79
- korekty błędów podstawowych		
IIa. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (B0), po korektach	84 654 933,37	87 278 115,79
1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	91 171 280,71	84 620 406,42
1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	- 6 542 798,29	- 6 005 567,06
a) zwiększenie (z tytułu)	2 366 747,21	80 208,03
- wydanie udziałów (emisja akcji)		
- odpisy amortyzacyjne środków trwałych i wartości niem. i prawnych	77 552,96	77 352,96
- przyjęcie nieopłaconych środków trwałych		
- wynik finansowy		
- dotacje na inwestycje	2 245 588,43	
- przyjęcie na własność gruntów	0,00	
- prz. z aktualizacji wyceny zisków środków trwałych	6 005,83	6 986,67
- inne	40 000,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	8 911 541,00	8 691 897,91
- umorzenie udziałów (akcji)		
- odpisy umorzeniowe środków trwałych i wartości niem. i prawnych	2 210 122,82	2 271 461,37
- wynik finansowy	6 692 418,68	7 420 436,14
1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	84 628 486,42	78 022 828,94
2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu		
2.1. Zmiana należnych wpłat na kapitał podstawowy		
a) zwiększenie (z tytułu)		
b) zmniejszenie (z tytułu)		
2.2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu		
3. Utrzymany (akcje) własne na początek okresu		
a) zwiększenie		
b) zmniejszenie		
3.1. Utrzymany (akcje) własne na koniec okresu		
4. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu		
4.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego		
a) zwiększenie (z tytułu)		
- akcji powyżej wartości nominalnej		
- z podziału zysku (ustawowego)		
- podziału zysku (poza wymaganą ustawowo minimalną wartość)		
b) zmniejszenie (z tytułu)		
- pokrycia straty		
4.2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu		
5. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu	10 076 071,34	10 070 065,51
5.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	- 6 005,83	- 8 986,67
a) zwiększenie (z tytułu)		
b) zmniejszenie (z tytułu)	6 005,83	8 986,67
- zbyscia środków trwałych		
- kwotacje środków trwałych	6 005,83	8 986,67
5.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	10 070 065,51	10 061 078,84
6. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu		
6.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych		
a) zwiększenie (z tytułu)		
b) zmniejszenie (z tytułu)		
6.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu		
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu		
7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu		
- korekty błędów podstawowych		
7.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)		
- podziału zysku z lat ubiegłych		
b) zmniejszenie (z tytułu)		
7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	- 6 692 418,68	- 7 420 436,14
- korekty błędów podstawowych		
7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	- 6 692 418,68	- 7 420 436,14
a) zwiększenie (z tytułu)		
- przeniesione straty z lat ubiegłych do pokrycia		
b) zmniejszenie (z tytułu) - pokrycie straty	6 692 418,68	7 420 436,14
7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu		
7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu		
B. Wynik netto	- 7 420 436,14	- 3 999 055,15
a) zysk netto		
b) strata netto	- 7 420 436,14	- 3 999 055,15
c) odpisy z zysku		
E. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (B2)	87 278 115,79	81 084 952,23
III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	87 278 115,79	81 084 952,23

Za zgodność  
z oryginałem

26.06.2012

KWESTOR  
 GŁÓWNY KSIĘGOWY  
  
 mgr Anna Towarek

Główny księgowy

Sadon  
 (tytułowo)

31.03.2012 r.

(data)

p.o. KWESTORA  
 GŁÓWNY KSIĘGOWY

mgr Marianna Perczak

REKTOR

SADONIC SIELANSKI, prof. dr hab. inż. Mariusz Luft  
 PROWADZENIE RACHUNKOWOŚCI

Elzbieta Jafra-Krzywicka

26-611 Radom, ul. Sandańskiego 22/01

tel./fax 048 365 56 26

NIP 756 000 95 45

## OPINIA NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA

DLA REKTORA I SENATU POLITECHNIKI RADOMSKIEJ im.  
KAZIMIERZA PUŁASKIEGO w RADOMIU

ul. Malczewskiego 29

### Z PRZEPROWADZONEGO BADANIA SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO SPORZĄDZONEGO NA DZIEŃ 31.12.2011 r.

Przeprowadziliśmy badanie załączonego sprawozdania finansowego Politechniki Radomskiej im. Kazimierza Pułaskiego w Radomiu, ul. Malczewskiego 29, na które składa się:

- |  |                    |
|--|--------------------|
| 1. wprowadzenie do sprawozdania finansowego,   |                    |
| 2. bilans sporządzony na dzień 31.12.2011 r., który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą:  | 127 387 564,71 zł, |
| 3. rachunek zysków i strat za rok obrotowy 1.01.2011-31.12.2011 wykazujący stratę netto:   | 3 999 055,15 zł,   |
| 4. zestawienie zmian w kapitale własnym za rok obrotowy od 1.01.-31.12.2011 wykazujące spadek wartości kapitału własnego o kwotę:        | 6 193 163,56 zł,   |
| 5. rachunek przepływów pieniężnych za rok obrotowy od 1.01.2011 roku do 31.12.2011 roku wykazujący przyrost środków pieniężnych o kwotę: | 6 790 525,63 zł,   |
| 6. dodatkowe informacje i objaśnienia.   |                    |

Za sporządzenie zgodnego z obowiązującymi przepisami sprawozdania odpowiada Kierownictwo Uczelni. Kierownictwo Uczelni jest zobowiązane do zapewnienia, aby sprawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w ustawie z dnia 29 września 1994 o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. nr 152, poz.1223 z późniejszymi zmianami), zwaną dalej „ustawą o rachunkowości”.

Naszym zadaniem było zbadanie i wyrażenie opinii o zgodności z wymagającymi zastosowania zasadami (polityką) rachunkowości tego sprawozdania finansowego oraz czy

rzetelnie i jasno przedstawia ono, we wszystkich istotnych aspektach, sytuację majątkową i finansową, jak też wynik finansowy Uczelni oraz o prawidłowości ksiąg rachunkowych stanowiących podstawę jego sporządzenia.

Badanie sprawozdania finansowego przeprowadziliśmy stosownie do postanowień:

1. Przepisów rozdziału 7 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2009 r. Nr 125, poz. 1223), z późniejszymi zmianami.
2. Krajowych standardów rewizji finansowej, wydanych przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów w Polsce.

Badanie sprawozdania finansowego zaplanowaliśmy i przeprowadziliśmy w taki sposób, aby uzyskać racjonalną pewność, pozwalającą na wyrażenie opinii o sprawozdaniu.

W szczególności, badanie obejmowało sprawdzenie poprawności zastosowanych przez Uczelnię zasad rachunkowości i znaczących szacunków, sprawdzenie – w przeważającej mierze w sposób wrywkowy – dowodów i zapisów księgowych, z których wynikają liczby i informacje zawarte w sprawozdaniu finansowym jak i całościową ocenę sprawozdania finansowego.

Uważamy, że badanie dostarczyło wystarczającej podstawy do wyrażenia miarodajnej opinii. Naszym zdaniem, zbadane sprawozdanie finansowe obejmujące dane liczbowe i objaśnienia słowne:

- a) przedstawia rzetelnie i jasno wszystkie informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej Uczelni na dzień 31.12. 2011 r., jak też jej wyniku finansowego za rok obrotowy od dnia 1.01.2011 roku do dnia 31.12.2011 roku ,
- b) sporządzone zostało, we wszystkich istotnych aspektach, zgodnie z określonymi w powołanej wyżej ustawie zasadami rachunkowości oraz na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych,
- c) jest zgodne z wpływającymi na treść sprawozdania finansowego przepisami prawa.

Nie zgłaszając zastrzeżeń do prawidłowości i rzetelności zbadanego sprawozdania finansowego zwracamy uwagę na wysoki poziom kosztów operacyjnych Uczelni nie znajdujący pokrycia w osiągniętych przychodach.



Występująca od kilku lat strata bilansowa jest poważnym zagrożeniem dla utrzymania płynności finansowej Uczelni.

Biegły rewident:

Elżbieta Jafra Kobrzycka  
- nr ewid.1313



Podmiot uprawniony  
Do badania sprawozdań  
finansowych nr ewid. 46

Radom dn. 18.05.2012 r.

BADANIE BILANSÓW  
I PROWADZENIE PACHUNKOWOŚCI  
*Elżbieta Jafra-Kobrzycka*  
26-611 Radom, ul. Sandanierska 22 m. 27  
☎ 048 335 56 26  
NIP: 796 010 315 50 KRS: 000006705551010

*Elżbieta Jafra-Kobrzycka*


BIEGŁY REWIDENT  
NR EWID. 1313

Za zgodność  
z oryginałem

26 06 2012

*str od 1 do 3*

**KWESTOR  
GŁÓWNY KSIĘGOWY**

  
**mgr Anna Towarek**

## Załącznik Nr 7

## Zestawienie przychodów i kosztów Politechniki Radomskiej w latach 2006 - 2011

Wyszczególnienie		2006	2007	% 07/06	2008	% 08/07	2009	% 09/08	2010	% 10/09	2011	% 11/10
0		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Przychody z działalności operacyjnej</b> (w. 02+07+16+17+18+19)		01 77 514.4	80 266.5	103.6%	77 347.7	98.4%	77 931.7	100.0%	76 498.6	98.2%	73 143.5	95.6%
Przychody ogółem z działalności dydaktycznej (w. 03+04+05+06)		02 72 426.2	72 626.6	100.3%	71 734.5	98.8%	72 929.9	101.7%	69 927.2	95.9%	68 379.3	97.8%
z tego:	dotacje z budżetu	03 49 807.6	51 831.5	104.1%	52 593.4	101.5%	54 907.6	104.4%	52 307.8	95.3%	50 968.8	97.4%
	środki z budżetów jednostek samorządu terytorialnego lub ich związków	04 16.1	0.0		11.8			0.0%	153.9			
	opłaty za zajęcia dydaktyczne	05 19 512.3	16 923.3	86.7%	14 722.7	87.0%	13 478.2	91.5%	12 320.8	91.4%	11 814.2	95.9%
	pozostałe	06 3 090.2	3 871.8	125.3%	4 406.6	113.8%	4 544.1	103.1%	5 164.7	113.7%	5 596.3	108.4%
Przychód ogółem z działalności badawczej (w. 08+09+10+11+12+13+15)		07 3 534.6	4 388.0	124.1%	4 188.9	95.5%	3 580.1	85.5%	5 028.9	140.5%	3 134.8	62.3%
z tego:	dotacje na finansowanie działalności statutowej	08 878.3	707.0	80.5%	709.4	100.3%	471.1	66.4%	549.9	116.7%	374.3	68.1%
	dotacja na badania własne	09 527.7	455.4	86.3%	502.3	110.3%	274.6	54.7%	238.5	86.5%	84.6	35.5%
	dotacja na specjalne programy i urządzenia badawcze (SPUB)	10 480.0	480.0	100.0%	443.0	92.3%	443.0	100.0%	480.0	108.4%	600.0	125.0%
	środki na działalność wspomagającą badanie	11 0.0	0.0		0.0		0.0		0.0		0.0	
	środki na realizację projektów badawczych	12 1 359.5	1 902.0	139.9%	2 473.5	130.0%	2 182.0	88.2%	1 880.2	86.2%	1 578.5	84.0%
	środki na realizację projektów celowych otrzymane na podstawie umowy	13 0.0	0.0		0.0		0.0		1 722.5		300.0	
	działalność statutowa - rozwój młodych naukowców	14 0.0	0.0		0.0		0.0		0.0		75.3	
sprzedaż pozostałych prac i usług badawczych	15 289.1	843.6	291.8%	60.7	2.2%	209.4	345.0%	157.8	75.4%	122.1	77.4%	
Przychody ogółem wydzielonej działalności gospodarczej		16 0.0	0.0		0.0		0.0		0.0		0.0	
Koszty wytworzenia świadczeń na własne potrzeby jednostki		17 1 161.6	920.2	79.2%	1 307.1	142.0%	847.6	64.8%	1 101.5	130.0%	560.2	50.9%
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów		18 0.6	7.5	1250.0%	0.0	0.0%	0.1		1.4		0.0	
<b>Pozostałe przychody operacyjne</b> (w. 20+21)		19 391.4	2 324.2	593.8%	117.2	3.0%	574.0	489.8%	439.6	76.6%	1 069.2	243.2%
z tego:	zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	20 20.1	0.0		0.0		67.4		9.5		21.1	
	inne przychody operacyjne	21 371.3	2 324.2	626.0%	117.2	3.0%	506.6	432.3%	430.1	84.9%	1 048.1	243.7%
<b>Koszty działalności operacyjnej</b> (w. 37+41+42)		22 78 432.6	82 537.8	105.2%	84 905.8	102.9%	84 642.9	99.7%	83 830.1	99.0%	76 816.1	91.6%
Amortyzacja		23 2 000.9	2 156.8	107.8%	2 013.3	93.3%	1 871.1	92.9%	2 058.2	110.0%	2 390.1	116.1%
Zużycie materiałów i energii		24 4 557.7	4 660.0	102.2%	4 856.5	104.2%	5 486.4	113.0%	5 029.2	91.7%	3 754.7	74.7%
w tym: energia		25 2 017.8	1 997.5	99.0%	2 372.7	118.8%	2 641.3	113.3%	2 911.7	110.2%	2 661.6	91.4%
Usługi obce		26 5 892.8	5 302.2	90.0%	7 563.2	142.6%	7 143.2	94.4%	8 462.1	118.5%	5 627.3	66.5%
Podatki i opłaty		27 44.6	40.9	91.7%	41.3	101.0%	56.8	137.5%	42.0	73.9%	40.4	96.2%
Wynagrodzenia		28 51 727.4	53 163.2	102.8%	55 087.9	103.6%	56 833.5	103.2%	54 810.2	96.4%	52 178.9	95.2%
w tym: osobowe		29 37 775.8	42 364.6	112.1%	44 418.2	104.8%	46 691.4	105.1%	48 782.9	104.5%	47 458.8	97.3%
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia na rzecz pracowników		30 11 151.9	10 958.2	98.3%	10 938.9	99.8%	11 056.7	101.1%	10 760.1	97.3%	10 732.2	99.7%
w tym: składka z tytułu ubezpieczeń społecznych i funduszu pracy		31 8 282.7	8 449.4	102.0%	7 980.4	94.4%	8 058.0	101.0%	7 590.1	94.2%	7 748.0	102.1%
Pozostałe koszty rodzajowe		32 2 995.3	3 742.9	125.0%	3 413.6	91.2%	2 499.5	73.2%	2 613.5	104.6%	2 012.0	77.0%
w tym:	aparatura naukowo-badawcza	33 945.3	1 361.4	144.0%	1 132.9	83.2%	535.7	47.3%	432.9	80.8%	300.2	69.3%
	podróże służbowe	34 609.7	616.0	101.0%	692.8	112.5%	573.0	82.7%	588.0	102.6%	364.8	62.0%
Ogółem koszty rodzajowe (23+24+26+27+28+30+32)		35 78 370.6	80 024.2	102.1%	83 914.7	104.9%	84 947.2	101.2%	83 775.3	98.6%	76 735.6	91.6%
Zmiana stanu produktów (-, +)		36 0.5	305.6	61120.0%	-25.2	-8.2%	-315.3	1231.2%	-45.4	14.4%	29.8	-65.6%
Ogółem koszty własne działalności ekonomicznej (w. 35+36)		37 78 371.1	80 329.8	102.5%	83 889.5	104.4%	84 631.9	100.9%	83 729.9	98.9%	76 765.4	91.7%
z tego:	działalności dydaktycznej	38 74 969.9	75 995.8	101.4%	79 691.2	104.9%	81 072.6	101.7%	78 706.6	97.1%	73 635.6	93.6%
	działalności badawczej	39 3 401.2	4 334.0	127.4%	4 198.3	96.9%	3 559.3	84.8%	5 023.3	141.1%	3 129.8	62.3%
	wydzielonej działalności badawczej	40 0.0	0.0		0.0		0.0		0.0		0.0	
Wartość sprzedanych towarów i materiałów		41 0.6	8.5	1416.7%	0.0	0.0%	0.1		1.4		0.0	
<b>Pozostałe koszty operacyjne</b> (w. 43+44)		42 60.9	2 199.5	3611.7%	1 016.3	46.2%	10.9	1.1%	98.8	906.4%	50.7	31.3%
z tego:	strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	43 0.0	109.1		8.7		0.0	0.0%	0.0		0.0	
	pozostałe koszty operacyjne	44 60.9	2 090.4	3432.5%	1 007.6	48.2%	10.9	1.1%	98.8	906.4%	50.7	31.3%
Zysk (strata) na działalności operacyjnej (w. 01-22)		45 -918.2	-2 271.3	247.4%	-7 558.1	332.8%	-6 711.2	88.8%	-7 331.5	109.2%	-3 672.6	50.1%
Przychody finansowe		46 871.9	658.3	75.5%	582.9	88.5%	52.6	9.0%	31.7	60.3%	14.6	46.1%
w tym: odsetki uzyskane i należne		47 846.8	650.6	76.8%	483.6	74.3%	45.9	9.5%	25.8	56.2%	2.1	8.1%
Koszty finansowe		48 18.5	15.4	83.2%	12.9	83.8%	33.8	262.0%	120.6	356.8%	341.1	282.8%
w tym: odsetki zapłacone		49 4.2	0.0	0.0%	0.1		1.6	1600.0%	84.5	5281.3%	231.4	273.8%
<b>Zysk (strata) na działalności gospodarczej</b> (w. 45+46-48)		50 -64.8	-1 628.4	2515.0%	-6 988.1	428.1%	-6 692.4	95.8%	-7 420.4	110.9%	-3 999.1	53.0%

Wyszczególnienie		2006	2007	% 07/06	2008	% 08/07	2009	% 09/08	2010	% 10/09	2011	% 11/10
0		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Wynik zdarzeń nadwyrczajnych (w. 52-53)	51	0,0	0,0		0,0		0,0		0,0		0,0	
Zyski nadwyrczajne	52	0,0	0,0		0,0		0,0		0,0		0,0	
Straty nadwyrczajne	53	0,0	0,0		0,0		0,0		0,0		0,0	
Zysk (strata) brutto (w. 50+51)	54	-64,8	-1 628,4	2513,0%	-6 988,1	429,1%	-6 692,4	95,8%	-7 420,4	110,9%	-3 999,1	53,9%
Podatek dochodowy	55		0,0		0,0		0,0		0,0		0,0	
z tego:			0,0		0,0		0,0		0,0		0,0	
część bieżąca	56		0,0		0,0		0,0		0,0		0,0	
część odroczone	57	0,0	0,0		0,0		0,0		0,0		0,0	
Pozostałe obowiępkowe zmniejszenia zysku (zwiększenie strat)	58	0,0	0,0		0,0		0,0		0,0		0,0	
Zysk (strata) netto (w. 54-55-58)	59	-64,8	-1 628,4	2513,0%	-6 988,1	429,1%	-6 692,4	95,8%	-7 420,4	110,9%	-3 999,1	53,9%

KWESTOR  
GŁÓWNY KSIĘGOWY  
  
mgr Anna Towarek

KANCLERZ  
  
mgr inż. Mariusz Poczatek





## KOSZTY PRAC BADAWCZYCH ZA ROK 2011

Załącznik Nr 9

Lp.	Koszty za 2011r. wg ukladu rodzajowego	symbol konta	511 Prace n-b zamawiane	strukt. k-tów	512 Dz.Statuto wa-RMN	strukt. k-tów	513 Badania wlasne	strukt. k-tów	514 Badania statutowe	strukt. k-tów	515 Projekty badawcze	strukt. k-tów	516 SPUB	strukt. k-tów	Razem dzialalnosc badawcza	strukt. k-tów
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1	Zuzycie materialow	411	107.96	0.1%	10 463.08	15.3%	5 008.74	6.4%	41 820.70	13.5%	120 432.57	7.9%	431.60	0.1%	178 264.65	6.9%
2	Przedmioty	412			2 596.10	3.8%			5 115.70	1.6%	13 418.29	0.9%			21 129.09	0.8%
3	Ksiegozbiory	413			230.75	0.3%			820.00	0.3%		0.0%			1 050.75	0.0%
4	Aparatura specjalna	416	13 585.74	19.3%	23 576.11	34.4%	33 832.90	43.4%	96 607.31	31.1%	126 616.59	6.3%			300 218.65	11.6%
5	Energia	419													21 220.75	0.8%
6	Uslugi obce	425.429	1 146.00	1.1%	28 108.01	41.0%	27 252.83	35.0%	101 335.84	32.7%	192 435.83	12.7%	292 886.69	57.6%	643 165.20	24.9%
7	Uslugi remontowe	427													0.00	
8	Wynagrodzenia	430	67 630.60	66.6%					1 562.00	0.5%	938 881.47	61.8%	152 092.80	30.0%	1 160 766.87	44.9%
9	Odpisy na ZFSS	440							77.77	0.0%	5 693.00	0.4%	8 093.00	1.6%	14 786.00	0.6%
10	Narzuć na wynagrodzenia	445	10 938.36	10.8%					6.00	0.0%	93 832.94	6.2%	25 081.98	4.9%	129 931.05	5.0%
11	Oplaty urzędowe	450													6.00	0.0%
12	Podróże służbowe	463	2 091.70	2.1%	3 555.37	5.2%	7 313.33	9.4%	62 891.15	20.3%	25 951.92	1.7%	3 045.57	0.6%	104 849.04	4.1%
13	Składki członkowskie	467													5 236.14	0.2%
14	Promocja	468									88.56	0.0%			88.56	
15	K-ty bez rodzaju - wydaw.	4XX							4 556.59	5.8%					4 556.59	0.2%
16	<b>Razem koszty bezpośrednio</b>		<b>101 500.36</b>	<b>100.0%</b>	<b>68 528.42</b>	<b>100.0%</b>	<b>77 964.39</b>	<b>100.0%</b>	<b>310 236.47</b>	<b>100.0%</b>	<b>1 518 351.17</b>	<b>100.0%</b>	<b>508 688.53</b>	<b>100.0%</b>	<b>2 585 269.34</b>	<b>100.0%</b>
17	Narzuć kosztów ogólnych		13 088.00		6 743.00		6 620.00		64 085.00		360 124.62		96 463.00		547 123.62	
18	<b>Razem całkowity koszt własny</b>		<b>114 588.36</b>		<b>75 271.42</b>		<b>84 584.39</b>		<b>374 321.47</b>		<b>1 878 475.79</b>		<b>605 151.53</b>		<b>3 132 392.96</b>	
19	w tym															
20	- W. Ekonomiczny				14 403.30	19.1%	9 017.61	10.7%	53 451.83	14.3%	9 492.00	0.5%			86 364.74	2.8%
21	- W. Mechaniczny		20 941.53	18.3%	34 319.74	45.6%	18 484.57	21.8%	128 184.44	34.2%	890 762.47	47.4%			1 092 672.75	34.9%
22	- W. MTW		43 136.62	42.0%	6 472.62	8.6%	10 421.44	12.3%	27 314.13	7.3%	962 187.36	51.2%			1 054 632.17	33.7%
23	- W. Transportu i Elektrotechniki		45 510.21	39.7%	10 972.94	14.6%	38 560.55	45.6%	96 604.27	25.8%					191 647.97	6.1%
24	- W. Nauczycielski				2 278.85	3.0%	3 949.12	4.7%	39 951.77	10.7%					46 179.74	1.5%
25	- W. Sztuki				6 823.97	9.1%	4 171.10	4.9%	28 815.03	7.7%					39 810.10	1.3%
26	- IFP										16 033.96	0.9%			16 033.96	0.5%
27	- SPUB												605 151.53	100.0%	605 151.53	19.3%
28	Współpr. z zagranicą														0.00	
29	Wydawnictwa														0.00	
30	Łączność komputerowa														0.00	
31	Działalność bibliot.														0.00	
32	<b>RAZEM</b>		<b>114 588.36</b>	<b>100.0%</b>	<b>75 271.42</b>	<b>100.0%</b>	<b>84 584.39</b>	<b>100.0%</b>	<b>374 321.47</b>	<b>100.0%</b>	<b>1 878 475.79</b>	<b>100.0%</b>	<b>605 151.53</b>	<b>100.0%</b>	<b>3 132 392.96</b>	<b>100.0%</b>

KANCLERZ

mgr inż. Mariusz Porzatek

KWESTOR  
GŁÓWNY KSIĘGOWY

mgr Anna Twardak